
   

 

   

 

           Zápis ze 14. schůze kolegia děkana konané dne 12. 3. 2025 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, 

J. Sgall, M. Žák 

j. h. L. Nowak, předseda SKAS (do 10:35) 

Omluvena: B. Svobodová 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) Zákon č. 52/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony: vyhlášen 28. 2. 2025, účinný od 

1. 3. 2025, viz: 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/52?zalozka=text 

V úložišti KD, v sekci „studijní”, jsou nahrány dvě verze úplného znění zákona. 
 

b) Zasedání AS MFF UK jsou naplánována na 26. března a 23. dubna 2025. V květnu 

přichází zasedání v úvahu nejdříve ve středu 14. 5., nebo některou středu 

následující.   

 

c) Závěry jednání RKR UK konaného dne 10. 3. 2025: děkan poslal své poznámky 

kolegiu e-mailem, na zasedání je blíže komentoval. K bodu týkajícímu se 

„nominace fakultního koordinátora mezinárodních společných studijních programů 

v rámci nově vznikající sítě, jejímž cílem je podpořit rozvoj společných studijních 

programů na UK“ sdělil prod. V. Kuboň, že spolu s doc. M. Lopatkovou jsou 

ochotni se takové role ujmout, ke spolupráci je připravena ještě Mgr. D. Zádrapová 

ze STUD. Prod. V. Kuboň to sdělí na RUK.  

 

   

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1) VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Nadace Neuron 

i) Ceny Neuron 2025. Ceny se udělují v kategoriích Cena Neuron 2025, Cena 

Neuron 2025 pro nadějné vědce a Cena Neuron 2025 za propojení vědy a 

byznysu. Zájemci o nominaci děkanem zašlou požadované údaje, přílohy a 

stručné zdůvodnění nominace, včetně doporučení příslušného sekčního 

proděkana, do 24. 3. 2025 na e-mail ovzs@matfyz.cuni.cz. Následně bude 

obesláno KD k projednáno per rollam. Termín pro zaslání nominací Nadaci 

Neuron je 31. 3. 2025. Navrhovat mohou také vědečtí, výzkumní a akademičtí 

pracovníci přímo.  

https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/52?zalozka=text
mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 12. 3. 2025 

Čj. UKMFF/146986/2025 

2 

 

ii) Nadace Neuron prodloužila termín pro podání přihlášek na Czech Israeli 

Innovation Internship, a sice do 16. 3. 2025.  

 

 

2) STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Návrhy novel vnitřních předpisů UK k připomínkám fakult. 

i) Stipendijní řád UK (paragrafové změnové znění), termín RUK: 18. 3. 2025, 

interní termín prod. V. Kuboně: 11. 3. 2025. Dne 10. 3. 2025 se uskutečnila 

schůzka se senátory fakulty. Připomínky do sdíleného formuláře vepsal a na 

zasedání kolegia komentoval prod. M. Kulich. Podstatou poznámek je 

upozornit na reálné potíže, které z formulací předpisu vyplývají pro výplatu 

stipendií, resp. pro její administrativní zvládnutí.  Předtím, než 18. 3. 2025 

prod. V. Kuboň připomínky na RUK odešle, požádá Mgr. P. Jedelského 

o názor na technickou proveditelnost znění novely. Do pátku 14. 3. 2025, 

12:00 hodin, mohou dokument podrobit kritice jak P. Jedelský, tak členové 

KD.   

ii) Řád přijímacího řízení UK (návrhy změn), termín RUK: 31. 3. 2025. 

Formuláře k vepsání připomínek jsou ve společném úložišti KD.  

 

b) Pror. Martínková zaslala k připomínkám návrh opatření rektora k harmonogramu 

akademického roku 2025/2026 a k harmonogramu přijímacího řízení 2026/2027.  

Oba dokumenty byly mezi materiály. Protože v podstatě kopírují aktuální 

harmonogramy, není důvod připomínkám. Z hlediska výuky bude problematický 

LS 2025/2026, neboť tři státní svátky připadnou na pátek. V diskusi zazněly 

náměty, jak tuto okolnost vyřešit, prod. V. Kuboň je vezme v úvahu při sestavování 

návrhu fakultního harmonogramu akademického roku.   

 

c) Studijní program „Informatika - Softwarové a datové inženýrství“: žádost, aby 

program byl rozšířen o spolupráci se zahraniční vysokou školou, je připravena 

k projednání akademickým senátem fakulty a poté vědeckou radou fakulty. KD 

doporučilo věc uvedeným orgánům předložit, po odstranění drobných nedostatků 

v personální garanci. Definitivní verzi pošle prod. V. Kuboň děkanovi 17. 3. 2025.  

 

Prod. M. Kulich  

d) Výsledky studentské ankety za ZS 2024/2025 byly zveřejněny. Tabulka číselného 

hodnocení s vyznačením vyučujících, kteří dosáhli výrazně podprůměrných 

výsledků, byla k nahlédnutí v úložišti materiálů. Sekční proděkani projednají 

obsazení a kvalitu výuky s garanty a vedoucími pracovišť. Děkan od nich očekává 

zprávu o výsledku těchto jednání. V diskusi silně doporučil, aby základní přednášky 

(i cvičení) v prvním dvouletí byly svěřovány zkušeným kvalitním pedagogům.   

          

 Děkan 

e) Opatření děkana č. 4/2025, pravidla pro použití univerzitních e-mailových schránek 

studenty MFF UK: odklad účinnosti čl. 3 odst. 2 tohoto výnosu na 1. října 2025. 

Viz děkanova reakce na Petici proti zavedení povinných Microsoft e-mailů, zaslaná 

všem zaměstnancům i studentům MFF UK dne 5. 3. 2025. Kolegium navržený 

odklad per rollam schválilo v minulých dnech. Děkan požádal předsedu fakultní 

KIST dr. P. Zakouřila a dr. M. Mareše o návrh řešení, platného od 1. 10. 2025.   

https://www.karlin.mff.cuni.cz/~rokyta/dopisy/2025-03-05_Reakce_na_petici.pdf
https://petice.ggu.cz/anti-ms-mail


KD MFF UK 12. 3. 2025 

Čj. UKMFF/146986/2025 

3 

 

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 7/2025, dodatek k Opatření 

děkana č. 4/2025, viz: 

Opatření děkana č. 7/2025 | Matematicko-fyzikální fakulta 

 

f) Bylo zveřejněno nové opatření rektora č. 10/2025, uživatelský účet studenta 

v Microsoft 365 a studentský univerzitní e-mail na Univerzitě Karlově. Je účinné 

od 1. 3. 2025, viz:  

   https://cuni.cz/UK-14495.html 

 

 
3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo 75% slevu z nájemného za poskytnutí Refektáře pro maturitní koncert 

Gymnázia Jana Keplera. Gymnázium patří mezi fakultní školy.  

 

Děkan 

b) KD vzalo na vědomí základní informace o rozpisu rozpočtu a harmonogram tvorby 

letošního rozpočtu MFF UK: podklady by děkan rád dostal do konce března tak, 

aby se počátkem dubna (např. 2. 4. a pak 16. 4.) mohl se sekčními proděkany 

a tajemnicí fakulty sejít a začít rozpočet sestavovat. V ideálním případě by návrh 

rozpočtu předložil fakultnímu senátu ke schválení na program zasedání 14. 5. 2025, 

podmínkou samozřejmě je mít v té chvíli k dispozici rozpis z RUK, schválený AS 

UK.  

  

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024 a další.) Umístění 

bronzové sošky Františka II. Rákócziho na malostranskou budovu fakulty: v sobotu 

15. 3. 2025 v 10 hodin bude soška slavnostně odhalena. Pro vedení MFF UK jde 

o překvapení, informace o slavnosti se k tajemnici fakulty dostala jen díky náhodě. 

(Kýžené stanovisko památkářů, které bylo podmínkou pro uzavření smlouvy, měla 

maďarská strana k dispozici již počátkem ledna tohoto roku, avšak na fakultu ho 

zaslala až 12. 3. 2025.)  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Bez příspěvku.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Podpora projektu Danube Summit (zapojen člen SKAS Jakub Černý, dále studenti 

zahraničních VŠ), možnost prezentace MFF UK jako hlavního podporovatele v ČR 

cenou pro talentované studenty ve výši 10 tis. Kč. Projekt spojuje v neformální 

diskusi talentované studenty a startupové firmy, cena má odměnit nejlepší 

technologický (včetně IT) inovativní nápad studentů, zejm. studentů středních škol. 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-7-2025
https://cuni.cz/UK-14495.html


KD MFF UK 12. 3. 2025 

Čj. UKMFF/146986/2025 

4 

 

Očekává se účast 150 studentů, finálová diskuse proběhne v sídle společnosti 

Microsoft. KD s podporou souhlasilo.  

 

b) Jarní Juniorská Univerzita Karlova: dopis z RUK nabízející účast na této 

propagační akci byl mezi materiály. Návrhy přijímá prod. M. Žák do 25. 3. 2025 na 

svůj e-mail Michal.Žák@matfyz.cuni.cz. 

 

 

7. RŮZNÉ 

Bez příspěvku.  

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Výzvy, soutěže, projekty  

i) Coimbra Group: stipendijní program pro mladé výzkumníky ze subsaharské 

Afriky, výzva 2025. RUK nabízí dvě stipendia na 1-3 měsíce, 1 000 €/měsíc. 

Termín: 31. 3. 2025.  

ii) Schmidt Science Fellows: výzva k nominacím doktorandů do stipendijního 

programu pro rok 2026. Interní uzávěrka pro zaslání požadovaných 

dokumentů je nastavena na 18. 4. 2025 (ovzs@matfyz.cuni.cz).  

iii) Pozvání profesorů z Collège de France v ak. roce 2025/2026, v rámci 

meziuniverzitní dohody: jméno kandidáta + pečovatele s předběžnými daty 

pobytu je třeba poslat do 2. 4. 2025 na ovzs@matfyz.cuni.cz.  

iv) Erasmus+ Blended Intensive Programmes (BIP) - výběrové řízení k podávání 

návrhů projektů BIP, kde UK vystupuje v roli koordinátora. Termín: 15. 5. 

2025, prostřednictvím formuláře. Zájemci o BIP v roli participanta se hlásí 

prostřednictvím výběrových řízení na Erasmus+ zaměstnaneckou mobilitu.  

v) Byl podán konsorciální projekt výzvy CREA-CROSS-2025-

MEDIALITERACY (podklad v materiálech). 

vi) Byl podán návrh projektu AKTION pro spolupráci s rakouskou Technickou 

univerzitou ve Štýrském Hradci. 

vii) Fond mobility UK: interní uzávěrka návrhů do jarního kola připadá na 21. 3. 

2025, 15:00 hodin.   

viii) TA ČR: Byla vyhlášena 3. veřejná soutěž v programu Doprava 2030 s alokací 

600 mil. Kč. Maximální výše podpory na projekt činí 40 mil. Kč s max. 

intenzitou podpory 70 %. Soutěž je určena podnikům i výzkumným 

organizacím. Uzávěrka: 30. 4. 2025.  

ix) TA ČR: V oboru materiálového výzkumu a inovací je vyhlášena soutěž M-

ERA.NET CALL 2025 s alokací 1,5 mil. €. Maximální výše podpory na 

projekt činí 350 tis. €, maximální intenzita podpory je 80 %. Soutěž je určena 

podnikům i výzkumným organizacím, uzávěrka: 13. 5. 2025. K výzvě se bude 

konat dne 25. března 2025 od 12:00 hod. informační webinář. 

 

b) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (HŘ a JŘ) 

i) Na program KR UK dne 17. 3. 2025 je zařazeno JŘ doc. RNDr. Ondřeje 

Bojara, Ph.D., a HŘ Romana Golovka, Ph.D. 

mailto:Michal.Žák@matfyz.cuni.cz
mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz
mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 12. 3. 2025 

Čj. UKMFF/146986/2025 

5 

 

ii) K projednání na dubnovém zasedání VR MFF UK jsou připravena tři HŘ. 

Kandidáty jsou RNDr. Jitka Stráská, Ph.D., Mgr.  Vojtěch Patkóš, Ph.D., 

a RNDr.  Šárka Hudecová, Ph.D. 

 

Prod. V. Dolejší 

c) Jarníkovská přednáška: dáno k úvaze, zda konání přednášky nepřemístit do budovy 

fakulty v Karlíně, resp. zda nepozměnit aranžmá přednášek Jarníkovské, 

Strouhalovské, Matouškovské. Přednášky se již časově nezařazují před zasedání 

fakultní vědecké rady, ale dodržuje se, že se pořádají v posluchárnách, 

pojmenovaných po vědeckých osobnostech, jejichž jméno nesou i samotné 

přednášky.  

 

d) Doc. Erin Carson získala James H. Wilkinson Prize in Numerical Analysis and 

Scientific Computing, 2025, udělovanou Society for Industrial and Applied 

Mathematics, viz: 

https://www.siam.org/publications/siam-news/articles/2025-february-prize-

spotlight/#Carson 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/organizace-siam-ocenila-marca-

 fehlinga-a-erin-carson-z-mff-uk 

https://forbes.cz/jako-olympijske-zlato-matematicka-z-prahy-ziskala-spickove-

vedecke-oceneni/ 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Doktorské studium 

i) Výsledky zimního kola přijímacího řízení do doktorského studia: K datu 1. 3. 

2025 se do doktorského studia zapsalo 21 doktorandů (3 do F1, 4 do F4, 1 do 

F9 a F13, 2 do I1, 1 do I2 a I6, 4 do M1, 1 do M2 a M3, 2 do M9). V tuto 

chvíli na fakultě studuje 459 studentů v prezenčním doktorském studiu.   

ii) Jarní kolo přijímacího řízení do doktorského studia: k datu 7. 3. 2025 byly 

v systému evidovány dvě nekompletní přihlášky. Termín pro podávání 

přihlášek vyprší 30. dubna 2025. 

 

b) KD vzalo na vědomí informace o personálních změnách na STUD.  

 

Prod. V. Kuboň 

c) Mikrocertifikované kurzy: do kurzu „Hluboké učení“ se k 10. 3. 2025 přihlásilo 

celkem 14 platících zájemců, z toho 12 již účastnický poplatek zaplatilo. O kurzu 

více zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-nabizi-prvni-

mikrocertifikat 

Vzhledem k tomu, že se jedná o pilotní běh a do poslední chvíle se dolaďovaly 

formální detaily, jde o značný úspěch. Zbývá dořešit otázku režie kurzu (a všech 

dalších kurzů tohoto typu). RUK prosazuje výpočet 15 % (režie fakulty) + 5 % 

(režie RUK a Masarykova univerzita v Brně) z přímých nákladů, jako vhodnější se 

ale jeví počítat procenta z výše účastnického poplatku. Prod. V. Kuboň bude tuto 

otázku konzultovat s Ing. M. Dykasem, případně osloví formální cestou RUK/pror. 

Krištoufka.  

https://www.siam.org/publications/siam-news/articles/2025-february-prize-spotlight/#Carson
https://www.siam.org/publications/siam-news/articles/2025-february-prize-spotlight/#Carson
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/organizace-siam-ocenila-marca-fehlinga-a-erin-carson-z-mff-uk
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/organizace-siam-ocenila-marca-fehlinga-a-erin-carson-z-mff-uk
https://forbes.cz/jako-olympijske-zlato-matematicka-z-prahy-ziskala-spickove-vedecke-oceneni/
https://forbes.cz/jako-olympijske-zlato-matematicka-z-prahy-ziskala-spickove-vedecke-oceneni/
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-nabizi-prvni-mikrocertifikat
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-nabizi-prvni-mikrocertifikat


KD MFF UK 12. 3. 2025 

Čj. UKMFF/146986/2025 

6 

 

d) Novela Rigorózního řádu UK: během jednání KD obdržel prod. V. Kuboň od RUK 

vypořádané připomínky k návrhu předpisu: některé z připomínek od vedení MFF 

UK byly přijaty. KD vzalo na vědomí.  

 

Děkan 

e) Příprava nominací do Rady Akreditačního úřadu: dopis kancléřky UK byl děkanovi 

doručen v pondělí 3. 3. 2025 večer, pro návrhy z fakult stanovil termín 9. 3. 2025 

(neděle). MFF UK návrhy podávat nebude, neboť k oblastem, ve kterých chce UK 

podat nominace, a sice „Společenské vědy, humanitní vědy a právo“ a „Lékařství, 

zdravotnické obory, veterinární medicína“ nemá co dodat. 

 

f) Děkan jmenoval disciplinární komisi fakulty (DK), na dvouleté období počínající 

dnem 27. února 2025. Složení je následující: 

Disciplinární komise | Matematicko-fyzikální fakulta 

Obnovuje se disciplinární řízení se studentem, které započala předchozí komise, 

děkan poslal ve stejné věci ještě dodatečné materiály. Výsledky projednaných 

případů budou zveřejňovány na fakultním webu.  

Stalo se po KD: Děkan svolal první zasedání DK na 25. 3. 2025. Komise na něm 

mj. zvolí svého předsedu.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Bez příspěvku.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Knihovna Karlín: návrh půdorysu pro nové uspořádání knihovny byl zaslán 

k vyjádření zástupcům pracoviště a matematické sekce a byl jimi akceptován. SB 

objedná studii zvolené varianty (byla k dispozici mezi materiály). KD vzalo bez 

připomínek na vědomí. 

 

b) Zirkon: rozsah ploch, které MFF UK už opustila, i těch, které si ještě bude 

pronajímat, byl oběma stranami odsouhlasen, do konce března zašle firma MVGM 

Property Management Czech s.r.o. fakultě k vyjádření příslušný dodatek k nájemní 

smlouvě. 

 

c) Návrh stavebních akcí na rok 2025 (součást budoucího rozpočtu): aktualizovaná 

tabulka odrážející došlé cenové návrhy, úpravy kofinancování i doplnění priorit 

byla mezi materiály. Sekční proděkani zkontrolují hlavně údaje o kofinancování. 

Vedle finančních možností bude dalším z určujících faktorů pro realizaci plánu 

pracovní kapacita správy budov.   

 

d) Protokoly o určení vnějších vlivů + projektová dokumentace elektro pro objekt 

v Troji: SB zahájí přípravu na administraci/výběrové řízení.   

 

Tajemnice 

e) (Navazuje na bod C4n)iii zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024 a další.) 

Pojišťovna uzavřela likvidaci pojistné události, ke které došlo 6. 9. 2023. Škodu 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra?code=4


KD MFF UK 12. 3. 2025 

Čj. UKMFF/146986/2025 

7 

 

uznala a doplatila fakultě pojistné plnění. Časová osa/přehled o tom, jak obtížná 

a dlouhá cesta vedla k tomuto výsledku, a písemný doklad od pojišťovny o vyřízení 

záležitosti byly mezi materiály.  

 

Koord. M. Vlach 

f) Partnerský program: prezentace výzkumu „Šetření u zaměstnavatelů“ (dr. Vinopal) 

je potvrzena.  

 

g) Dny firem: na oba dny konání, tzn. 23. i 24. 4. 2025, je naplněna kapacita akce 

v budově IMPAKT; dva zájemci čekají na event. uvolnění míst.  

 

h) Informace z OFS MFF UK 

i) CUIP (ne/vy/řešené záležitosti): CUIP zdůvodňuje problémy s komunikací 

problémy personálními a kapacitními.   

ii) Semináře soft-skills: formou on-line proběhl seminář „Asertivita“, prezenčně 

pak seminář „Umění sebe/prezentace“. 

 

Děkan 

i) Kampus Albertov, výstavba budovy Biocentra: KD vyslechlo aktuální sdělení 

děkana. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod B5a zápisu z KD konaného dne 26. 2. 2025.) V rámci výběrového 

řízení na obsazení funkce vedoucího KVOF a ředitele ÚTF budou pilotně testovány 

nové moduly na elektronické podávání přihlášek a na jmenování komise.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Udílení finančních dotací od MŠMT je pro letošní rok uzavřeno, v případě MFF 

UK byla přiznána pouze dotace na soutěže Náboj (300 tis. Kč) a MaSo (65 tis. Kč). 

Další žádosti byly zamítnuty bez možnosti odvolat se; kromě menších soutěží se to 

týká také podpory nadaných žáků (žádost o 390 tis. Kč). Podle zpráv od dalších 

subjektů byly dotace omezeny většině žadatelů z akademické sféry. OPMK si 

vyžádá nahlédnutí do spisu, aby byly zřejmé důvody zamítnutí dotací a pro příští 

období bylo možné žádosti případně korigovat. 

 

b) Soutěž Náboj (14. 3. 2025) je organizačně zajištěna, včetně posílení dopravy. Akce 

proběhne v Top Hotelu, což ve srovnání s loňským rokem značně snižuje náklady.  

 

c) Cena děkana za reprezentaci a propagaci MFF UK bude slavnostně předána před 

zasedáním VR MFF UK dne 2. dubna t. r. O vítězi rozhodlo hlasování fakultní 

propagační komise.  

 

d) Proběhlo jednání o zásadnějších grafických úpravách současné podoby hlavního 

webu MFF UK. Na jeho základě budou připraveny ideové návrhy možného nového 



KD MFF UK 12. 3. 2025 

Čj. UKMFF/146986/2025 

8 

 

pojetí, které bude duchem lépe odpovídat inovovanému propagačnímu vzhledu UK. 

V souvislosti s nimi dojde i k nutným systémovým změnám v rámci homepage. 

 

e) KD nemělo námitky proti podpoře celouniverzitní týmové výzvy pro udržitelnou 

mobilitu prostřednictvím fakultních sítí a obrazovek,  

https://sustain.cuni.cz/SUS-180.html 

         

 

7. RŮZNÉ 

Bez příspěvku.  

 

 

 

Zasedání skončilo v 11:53 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

https://sustain.cuni.cz/SUS-180.html

